PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

7
MENSAGEM N° 62/64. ' \“
Tbiina, 20 de Maio de 2004,
~(&ia-% N ZesSp .

- Cfiay ‘
SENHOR PRESIDENTE: ) Cfb sl 2Hos/ent.

Tenho a honra de por (liftennpedio de Vossa
Exceléncia, encaminhar 3 consideragio da Nobre Cimara Musicipal a presente

Proposicdo, sob o n° 62, desta data, do Nobre Vereador Salvagior Alves dos Santos
gue tem por ohjetivo dar denominacio a varias Ruas localizadis no Bairro Laval 1,
tendo em vista gue com as dencminagles propostas pretendemeos prestar uma justa
homenagem a todos esses ilustres cidaddos Ibiumense que sempre prestaram
servicos relevantes a comunidade e também ficarda mais facil o cadastro e
localizag@es das resid€ncias no Bairo junte a Companhia Piratininga de Forga e
Luz, Sabesp, Telefonica. Correios € outros.

Em assim sendo, solicitamos que a presente

proposigdoe seja deliberada ac praze méxame de que tata o § 1° do Astigo 45 da
Lei Organica do Municipio de ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a

Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,
< ——
( - ———FABIORBEIIQDE {}LM

Prefeito Municipal :

EXMO SR.
LUIZFERNANDO PEREIRA. ] /\
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA. j

\/SP. /
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

Eily

EFE:

DE 20 DE MAIO DE 2002.

“Dispde sobre denominacio em diversas Ruas do

3&1.??& ¥ awal ¥
QTS L.8VEL 2.

FABIQ BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia

Turistica de ibiana, usando das atribuicdes que ihe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER gue a Camara Municipal de Ibifina
aprova g, ele sanciona e promulga a seguinte Let:

ARTICO 1° _ Ficam denominadas as Ruas existentes
no Bairro Laval I, conforme abaixo descritas.

- Rua Projetada Um
Rua Mario Rodrigues Caglo

- Rua Projetada Dois

TN Ak
Rua Jodo Fabiano

- Rua Projetada Trés
Rua Luiz da Silva

- Rua Projetada Quatro
Rua Joel Pinto Pedroso

- Rua Projetada Cinco
ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagfo revogadas as disposigles em contrérnio.

] ) CARINETE DO P%EEEH@ DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 2y)ﬂis DO MES DE MAIO DE 2004.
K
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REGISTRO CINVIL
Distrito Sede do Municipio e Comarca de Ibiuna
Estado de S3oc Paulo
Luaclana Casaburi Ferrelra
Uficial Desigrnado

e

CERTIDAO DE OBiTo

CERT I F I CQO
que . as  Talhas O089-F do rivrio ©C n2 0211 de Registro de Obito,
sobr n? de ordem 3.484, consta que no dia doze de setembro de
~dois mil, foi lavrado o assento de MARIO RODRIGUES CACAQO,
falecido no dia quatro de setembro de dois mil (04/09/2000), &=
dezoitao horas e  trinta minutos, no Hospital José Falci, com
oitenta anos de idade, solteireo,  do sero masculino, de cor’
bramca, Autonome (aposentado), natural de Barretos, Estado de
Sao  Fauleo, nascido no dia tree de julhe de mil novecentos e
vinte, resildente & R. Gal. Valdomiro de Lima, n® 74 Centro,
Ihivrma, Estado de S&c Faule, filho de ANTONIO CASAD e de
JOAAUINA MEMDES, residente= (ambos falecidos).

0 atestado  de dbito foi firmado pelo Doutor Eduardo Sivila
Laguna, OCRM  77.184,  gque deu como causa da morte Falemcia
Cardiorespirateoria, infarto agudo de miccardico.

0 sepultamento fol realizado no cemitério desta Cidade.

Foil declarante RICARDO RODRIGUES CAGAaO.

Observactes: 0 falecido conviveu maritalmente com D.
LAURA MATIAS (falecida), deixouw (OZ) tres filhoz= maiores: Rose,
Ricardo e Julic. Convivia maritalmente com D. MARLI FERREIRA,
deixou  (04) quatro filhos menores: Adriano., gdileon, Merly e
Afdriel. Deixouw bens 3 inventariar testamento e era
gleitor. Dados tira verbalpénte pelo
declarante.

O referido &

Ibiuna’, 12 de
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Registra Civll de Interdigbes e Tutelas
Comarca do Iblina - SP
Av. Ver. Benegito de Campos, 156 - 1.0 and.

LUCIANO CASABURI FERRTITA !
Oficlal Subst.




DADOS TNPORMATTVOS
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Jofo Fabiano, filho de Antenia Farisz de Jesus e Domin
gos Fabiano, na=ceu n§ dis 25/08/1933 - Bairro da Ressrca, muni
cipio.de Tbitina, casado com Varia Inasits Pintoe Fabisno com o °
aual conviveu durante 36 anos, do matrim®rio na-~ceram 7 filhos
José Carlos Tabiano, Lerci Fahianc, Vasner Fabisno, Wilson Ro=
quévFabiano, Farcelo Fabiano, Jofc Tuiz Fe-biano e Fercia Regina
Fabiano. Foi funcionario da extinta LIGHT nosteriormante Hletre
pauloe trabalhando ns capitsl naulista, extrcende 2 fincelo de
Tecnico em Agrimensurz e também exerceu a fungFo de mobtbrista *
da emprasa, ao cual adnuiriv a anosentadoria nor temno ds servi
(;‘Oo

Teve uma atvagfo destecada em nossa comunidade, parti
cipando da Diretoria da Cmsa fsilc Santa Rita de Tbitna, colabo
rando com a saudosa Napéria Ciprizno de Freitas, fcoi ums pessoa
praticante do espérte atuando velo famoso Treze de ¥aio F.C, '
foi Pregidente do Botafogo do B? Fatadouro e conselheiro do Guﬁ
rani A.C., particircu de movimentos da Igre ja Catolica atuando
no desmembramento do terreno da Cavelz de S50 Sebdbastifo - fer=
t8o ~ B2 Pocinho, como membro da Comimssfio de Preservacfio e Con
servaGfo da Cavela.

Durante a sua existéncias foi estimsdo e cuarido nelos

seus familigees e amigos como exemnplo de vida,

Raleceu no dia 10/63/1999,
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SERVENTIA DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
DISTRITO SEDE DO MUNICIPIO E COMARCA DE SAO ROQUE, ESTADO DE SAO PAULO
RUA PROFESSOR GERMANO NEGRINI, N 29 - CENTRO - ‘T3 425-494S

CARLOS ROBERTO VIEIRA

OFICIAL
CERT IO DE (Fx 3 103
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REGISTHRO CIvIL
Distrito Sede do Municipio e Comarca de Ibiuna
Estado de Saoc Paulo
Ltucianag Cazaburi Ferrelira
Oficial Designado

CEIFT LIy e GO L v

, CERT I FICO
que, as folhas 150~V do livro C n® 041 de Registro de Obito,
sob n8 de ordem 5,607, consta que no dia dezenove de janeiro de
daois mil e um, foi lavrado o assenta de LUIZ DA SILVA, falecido
no  dia treze de janeiro de dois mil e um (13/701/72001), &= citao
horas e trinta minutos, em domicilic & FRua Jdoaguim Inacie
Fodrigues, n2 &3 centro, com sessenta e sels anes de idade,
casado, do SeHo masculing, de tor  branca,. HMotorista
(aposentado) ., natural de FPorto Felico. Febtado de S3c0 Fawlo.
nascido no dia cinco de agosto de mil novecerntos & trinta e
gquatro, residente & R. Joaquim Inacio Rodrigues. ng &3 centro,
Ibiuna, Estado de S&c Pauwlo, filho de JOAD OLIMFIO D& SILVA e
de ALLINE DE CAMARGO,. residentes (ambos falecidos).

.80 atestado de dbite fol firmeado pelo Dowtor Attilio Del Fabboro
Meto, CRM 9934, qgue deuw com cauza da morte Infarto agude do
miccardioc, hipertensido arterial..

0 sepultamento  feoi realizado no cemitério da Faz de [bhiuna -
SF .

Foi declarante LUIZ NORBERTQ D& SILVA.

: Observacdes: 0 falecido era casado com D. MNORBERTINA
LAUCY DE CAMARGO SILVA, deixou (02) doig somaiores: iz
" Norberto da SBilva & Aline Andrea. da Silv Led f/deixou berne a
inventariar, néo deixou tesid eleitor. Dados
tirados da cert. rbiiyén'e pelg/declarante.
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Oficial_Xseriv& -~ do Registro Civil

NASCIMENTO NO_19.289_

" CERTIFICO que, as fis. 354 do Livio n°_l\_io___ de Reglstro de Nascimentos,

.fOi lavrudo hoje o assento de "MbNICA RAMATHO DB I_II&A" ,;
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ral de Ibitna,deste

ydosexo__Feminine - cor branca,

fih _8__de_ JUSSH CAELCS DE 1 [HA, -
natural de_Ilqv:: j».nrh"f‘r""'"--"f: dognde de Mato Grosso.-—

e de Dona__3EBASTIANA HMARCGARSTH RAMALUIC DR BAPROY, =

-natural degste i tyrite, —
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"_Sendo avés paleros____Faunto Ferreire de Tima,-
e Dona_Marig Apareccida de Lima. -

e avés maternos__Antonio 3ilva Romulho. —

e.Dona_ Catarina de Camargo Rolim-

HF0| declaranle 3 nailg,
. e servuram de lestemunhas z

a_gue _constam no termo.
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20 bls. 001 a 1000 - 6/91 - Graf. M‘euer

g'mm Funeraria Santo Antonio —

Osvaldo Camargo do Prado
ATENDE DIA E NOITE Servigos’ Funerfirlos  “vMmme M - 9 85
Rua Cristalino R. de Freltas, 276 - Fone (0152) 41-1319 - Cx. P. 51 - CEP 18.140 - IBIUNA - SP - .

Inscr, Mun. 040/87 Inscr. Est. 345010114118 CGC 57109 944/0001.19

DECLARAGAO DE OBITO PARTCUAR O
Ibigne, 06 de DBIEMEBRO de 1994 CONVENIO O
Falecido _&J. Q&L?;ﬁm PEDROSG .
Sexo_ BadC cor._ BCA Data Nasq.l& T 134 1dade 60 Profissfio FE ;ﬁﬁmL_..
Natural de 181Ux8A ﬁ? Cartério_ Est, Civil___‘ﬁ_._ SADO — -
Enderego do Falecido. :t%m ?L&QIE...@?@; PELIBA, 200 IBIONA 8P \ Sedag

. Est. Civil, VEIWE LN
Profissio_. APOSZHPADO . N\

Est. Civil ?ﬁ}};

Natural de Profisséo

Residéncia dos Pais RUA PLACIDO -"»1 'ﬁﬁ Liwa, 180 IBIUNA 3P, \
Cemitério____ 33 g_}_@lfﬁ‘lﬁ SE’ Data do Sep. '6]12 | 9‘ Horas 163%

Deixa Bens a Inventariar EéO ' Deixa Testamento__ JBA8) ...
Eleitor__ S 1 Cidade____ LBIUHA & Zons N.o

Reservista Cat. NS Série CSM™M RM e
Local do Falec1mento,__g§§g_i?_& J_Q_n&ﬁ_ _E; &wx

Médico ATTILIO DAL ?W@ﬁﬁm T crv 9934

Médico CRM

CAUSA DA MORTE ﬁkﬁﬁ!ﬁ%ﬂﬂﬁﬁ- ﬁ}ﬁf“&ﬂﬁiﬁﬁﬁk DO CECO.

.-D8t8.do Felec.Q3. R |94.Horas _ XBRQG

mFoi casado(a) em 1. 2 Nupcias, no ‘Cart6\ri0 mlﬁ% EP no dia B |
com___ k. : : Livro Bﬁls Flis. 55 V ______ N°2§'1§ —
e deixa os seguintes filbos: -

Nome . - ldade Nome ’ Idade Nome Idade
o GELIA .. DE_BATOGRS . . 09
02 06 : B U
03 ' 07 . 11 ‘
04 08, . & 12

OBSERVACAO (Outros fxlhos. documentos. apresentados do falecldo, etc)

e e &W;' faa 2
Reli a presente declaracﬁo @ estando de acor’do com. 08 dados nela inseridos, responsabilizo-me por futuras contestacoes.
“A presente declarac&o“ ¢ vilide para tins de sepultamento e remoclio de corpos, inclusive para além dos limites do
municfplo de IbiGins, nos termos da portaria n® 4/91 bajxada pela Corregedoria Permanente nos termos do provimento n% 26/81.

Pago a xmpor-téncxa de Cr$ Agéncia Nota n.o

Cartorio. wxugﬁ 3? Enderego 42{30 3@,&%3 gﬂ 214

Decisrante, ML A RUNICE GODLS AN DooitGe.15+939.202
igs@0 SCRETARI ' Grau de parent Fm& Fone:

>< U..OLQ Od& .\Q&){\

Agsinatura do Declarante

/" Nome do Funcwnéno

[ ag
18 vid amarei“q%rt ﬁ1m1p35¥(Mr10) 3a via verde (arquivo) - 4.a via szul (corregedoria) - 5.a via branca (familia)

FUNERARIA SANTO ANTONIO | .

: i i PART. [ . D
Pag ta de Cr$ . ‘

a <‘> a impor .ncxa e Cr : para CONV. [ M .. 965 A
Registro de Obito (. " ) I . vias - .
Cartério InTezs 52

Endereco_ 4560 804485 R 214 _ IbiGna, ____de de 19
Nome do Falecido._ JOBL PIRTO PIDROS A

Nota N¢ Agéncia

Nome do Funcionério




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interiegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n%. 397/2004 de autoria do Chefe d
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 24 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 25 de maio passado.,

Certifico mais, cénform despacho do Sr. Presidente foram

3P

expedidas fotocopias aos Srs. Vereadores, e a disposi¢do das
Comissdes pa/a recer.

Ibitina, 26 de méio de 2004.

|

8




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitlina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 [\
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br ' \

CERTIDAO: ﬂ \4
Certifico que o Projeto de Lei n% 397/2004 foi inscrito para
discussao e v_g,)tagéo na Oidem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
08 de junho/p’. uro, conflorme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao O}éin ria do dia 02 p. passado.

[
Ibidna, 03/de junho de 2004.

mauri riel Vieira
Secre%é?ig Geral

Ad niOistrativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S3o Paulo
i Rua XV de Novembro, 299 —- 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br A

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 397/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 24 de maio de 2004, o Projeto de Lei n°. 397/2004 que “Dispde sobre
denominagao em diversas ruas do Bairro Laval |.”

' - _ A Comiss3o de Justica e Redagdo em analise a proposta original,

quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagao regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de denominar cinco ruas do
Bairro Laval |, homenageando o Sr. Mario Rodrigues Cagao, Joao Fabiano, Luiz da Silva, Joel
Pinto Pedroso e a crianga Ménica Ramalho de Lima, todos de familia tradicionais no
municipio, estimados e queridos por toda a populagao |biunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas
- correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar vias
publicas, com os nomes de Cidadaos de curriculos justos, e com-a homenagem proposta
perpetuaremos 0S seus nomes.

Ao Plenario que é soberano em suas decnsoes

E o parecey:

SALA DAS OMISSOES VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

JUNHO DE 2004.
ﬁ') o \)C? d

CORNELIO GABRIEL VIEIRA
— MEMBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E

b I D&
P O KENJI SASAKI
IDENTE DA_CQMISSAO DE FINANCAS E ORGAMENTO

R ANTONIO EFREITAS ‘ PAUKQO DIA ORAES
VICE SIDEN MEMBRO

SALVADOR|ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE DA 2OMISSAO D BRAS, SERVICOS PUBLI OS E ATIVIDADES PRIVADA :
\*ﬁ%% &4

JOAO BEN ' o FORTUNATO COELHO gAMAL
VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-372/2004. ;
‘Dispbe sobre denominagdo em diversas Ruas do Bairro !‘

Laval I.”
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiuna, usando das atribuigbes que the sdo
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de |biuna aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
: L Art. 1° - Ficam denominadas as Ruas existentes no Bairro
Laval |, conforme abaixo descritas:
| - Rua Projetada Um
Rua Mario Rodrigues Cagéo

- Rua Projetada Dois
Rua Joao Fabiano

- Rua Projetada Trés
Rua Luiz da Silva

- Rua Projetada Quatro
Rua Joel Pinto Pedroso

- Rua Projetada Cinco
Rua Ménica Ramalho de Lima

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
INA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE

DA ESTANCIA TURISTICA DE IB|
2004.

LUIZ PFERNANDO PEREIRA
/" PRESIDENTE

//

\V I

N
qﬁf;a:f,;ms A COSTA



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sag Paulo
Rua XYV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br 3
Oficio GPC n®. 255/2004 Ibiina, 09 de junho de 200455 \%\ (g

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°. 372/2004, referente ao Projeto de Lei n°. 62, nesta Casa

tramitou com o n% 397/2004, que “Dispde sobre denominagdo em diversas ruas do
Bairro Laval I.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de

estima e consideragéao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo _
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1 26‘6\

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br |

! \%\\\D
Certifico que o Projeto de Lei n®. 397/2004 recebeu no expedientI \
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.
Certifico mais, colocado em discusséo e votagdo na Ordem do Dia
da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n® 397/2004 foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.
Certifico finalmente{,/,q@ face da aprovagédo do Projeto de Lei n®.
397/2004 foi <::;,Ia’borado ? Autégrafo de Lei n® 372/2004,
encaminhado ?t/'r}?vés do Oficio GPC n®. 255/2004 da presente data.
Ibitina, 09 de junho de 2004,

TGabriel Vieirg
Secretgrio | Geral

Adm(ﬁ73ﬁvo




